
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

SRITIES „ATMINTIES INSTITUCIJOS (BIBLIOTEKOS)“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2015 METAIS 

 

2015 m. liepos 2 d. Nr. 1LKT-34(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. spalio 

16 d. įsakymu Nr. ĮV-714 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių 

patvirtinimo“, 44, 45 ir 46 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos 

kultūros ir meno srities „Atminties institucijos (bibliotekos, archyvai, muziejai)“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės 

išvadas (2015 m. birželio 11 d. protokolas Nr. 3LKT-55(1.7),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių bibliotekų srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Klaipėdos 

apskrities viešoji 

I. Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ 

Tarptautinė 

konferencija 

„Išsklaidytos 

bibliotekos - 

išsklaidytas paveldas: 

daugybė būdų pažinti“ 

86 2 500  

1.2.  

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Respublikinė 

konferencija 

„Marcelijus 

Martinaitis: pilietis ir 

kūrėjas epochų 

sankirtoje“ 

80 1 455  

1.3.  

Skuodo 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Simono Daukanto 

„Būdas senovės 

lietuvių, kalnėnų ir 

žemaičių“ - pirmoji 

lietuvių kultūros 

istorija: 

aktualizavimas ir 

populiarinimas 

80 1 500  



1.4.  

Šiaulių 

apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Tautinio atgimimo 

šauklys: Povilui 

Višinskiui 140 

78 3 000  

1.5.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Švenčiame kosmose ir 

tvarte... su Gendručiu 

Morkūnu 

78 2 500  

1.6.  

Savivaldybių 

viešųjų 

bibliotekų 

asociacija 

Asociacija 

Tarptautinis 

išvažiuojamasis 

viešųjų bibliotekų 

patirties sklaidos 

forumas „Atvira 

biblioteka“ 

76 10 000  

1.7.  

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo 

Didžiulių viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Knyga gyva: 

šiuolaikinės formos 

tradicijose 

75 2 465  

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

BĮ 

Edukacinių renginių 

ciklas „Pokalbiai apie 

emigraciją“ 

75 2 770  

1.9.  

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kino dienos Pasvalio 

krašte 2015: jaunieji 

kūrėjai 

75 1 500  

1.10.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

BĮ 

Nacionalinės 

bibliotekos interneto 

svetainės atnaujinimas 

ir pritaikymas 

mobiliesiems 

įrenginiams 

74 10 000 

Išlaidos, 

nurodytos 1.5 

sąmatos eil. 

1.11.  

Šiaulių r. sav. 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kuršėnų biblioteka - 

lituanistikos atminties 

ir sklaidos vieta 

74 3 000  

1.12.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

Juozo Keliuočio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Alfonso Keliuočio 

kūrybos rinktinės 

leidyba 

73 1 515  

1.13.  

Šilutės rajono 

savivaldybės F. 

Bajoraičio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kūryba, diskursas ir 

pažinimas kultūros 

paslaugų inovacijoms 

73 2 000  



1.14.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

GoSMaRT -  Garsinių 

knygų Skolinimo 

Modelis Regionams 

pasitelkiant 

šiuolaikines 

technologijas 

72 4 000  

1.15.  

Panevėžio 

miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ Etno ir aš 72 1 876  

1.16.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Atradus biblioteką - 

gyventi patogiau 
72 3 000  

1.17.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Jaunimo meninė 

saviraiška 
71 2 000  

1.18.  

Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugijos Šiaulių 

miesto 

savivaldybės 

viešosios 

bibliotekos 

skyrius 

Asociacija 

Informacinių paslaugų 

plėtra neįgaliųjų vaikų 

tėvams 

71 1 500  

1.19.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Tradicijos ir 

modernumas: 

interaktyviai kuriame 

istoriją Šiauliams 2 

71 3 000  

1.20.  

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Krašto istorija 

atgimsta vaikų 

darbuose 

70 1 500  

1.21.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

BĮ 

Lietuvos nacionalinės 

retrospektyviosios 

bibliografijos 

papildymas dviem 

spausdintais leidiniais 

70 3 500  

1.22.  

Klaipėdos 

apskrities viešoji 

I. Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ 

Kūrybiškumo 

iniciatyvos 

bibliotekoje 

69 1 700  

1.23.  

Lietuvos mokslų 

akademijos 

Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ 

Knygos „Jonas 

Basanavičius: 

literatūros rodyklė. I 

dalis“ leidyba 

69 3 700  



1.24.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Pas skaitytojus 

keliaujanti biblioteka 
68 1 500 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.25.  

Utenos A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Utenos krašto tarmė 

atgimsta animacijoje 
67 1 500  

1.26.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Mokyklų 

bibliotekininkų 

atstovavimo gebėjimų 

stiprinimas 

67 1 500  

1.27.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kas pasakė, kad 

skaityti nuobodu ir 

nemadinga ?!!-3 

65 1 115  

1.28.  
Šiaulių 

universitetas 
VšĮ 

Edukacinė programa 

„Istorinė pinigų raida 

Lietuvoje“ 

65 1 500  

1.29.  

Biržų rajono 

savivaldybės 

Jurgio Bielinio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Gimtojoj mano 

Šiaurės Lietuvoj... 
64 1 500  

1.30.  

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Mobilus 

bibliotekininkas (nuo 

stalviršio prie 

tapšnoklio) 

64 4 000  

1.31.  
Vilniaus 

universitetas 
BĮ 

Tarptautinė 

mokslinė/praktinė 

konferencija „Z kartos 

akademinė biblioteka: 

paslaugos, erdvės ir 

technologijos“ 

64 3 000  

1.32.  

Joniškio rajono 

savivaldybės 

Jono Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Pasisemkim savasties 

iš tautos lobyno 
63 1 500  

1.33.  

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Atvertos durys į 

kūrybines erdves 
63 2 000  



1.34.  

Lietuvos mokslų 

akademijos 

Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ 
Užmirštasis Vilnius 

(II-as etapas) 
63 9 600  

IŠ VISO: 98 696 

 

2. neskirti finansavimo šių bibliotekų srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Šilalės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Žaisloteka bibliotekoje nuo lego iki išmanaus 

žaidimų stalo 
62 

2.2.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės centrinė 

biblioteka 

BĮ Biblioterapija prie arbatos 62 

2.3.  
Utenos A. ir M. Miškinių 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Skaitmeninės atminties sklaidos pamokos 

senjorams 
61 

2.4.  

Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Jaunųjų projektų kūrėjų vasaros stovyklos 

biblioteka 
60 

2.5.  Vilniaus universitetas VšĮ 
Leidinio „Vilniaus universiteto bibliotekos 

plantenai: katalogas“ išleidimas 
60 

2.6.  

Panevėžio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Socialinių kultūrinių susitikimų ciklas „Moters 

laukas“ 
58 

2.7.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Mokomės, kad mokytume kitus 57 

2.8.  

Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Knygos „Lazdijų krašto bibliotekos: aštuoni 

dešimtmečiai“ leidyba 
57 

2.9.  

Lietuvos mokslų 

akademijos Vrublevskių 

biblioteka 

BĮ Aš - restauratorius 57 

2.10.  

Molėtų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Būk mobilus ir pažangus! Inovatyvių paslaugų 

kūrimas ir sklaida 
57 

2.11.  

Molėtų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Bendrauk, veik ir tobulėk kūrybiškai 57 



2.12.  

Trakų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Pasakų dirbtuvė „Audros debesys“ 56 

2.13.  

Zarasų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Pabūti didžiojo pasakininko pasaulyje 

moderniai 
55 

2.14.  

Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Praeitis, kurią turime pažinti 52 

2.15.  

Trakų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Kultūrinių renginių ciklas „Nuo knygos iki 

meno“ 
49 

2.16.  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Draugų ratas kiTOKS: pažink-priimk-dalinkis. 

Mes kartu 
46 

2.17.  

Panevėžio miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ E-žinios kiekvienam 2 44 

2.18.  

Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos Rokiškio 

skyrius 

Asociacija Bibliotekų paslaugų plėtros galimybės 37 

2.19.  Memorablis VšĮ 
Knygų apie sovietinius nusikaltimus 

interaktyvus elektroninis sąvadas 
29 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje Projekto išlaidų sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

TARYBOS PIRMININKĖ  DAINA URBANAVIČIENĖ 


